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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Etter eiga rdynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

ad 1. Det vanlege ord for bryne er kvasstein eller brynestein.

Namnet hein ( heidn) nyttas her for eit slag finare bry

nestein til rakeknivar o. a.

2 Nå b as hdst berre bryner av kunststein. Tidlegare var det

naturstein, men kor denne kom frå har eg aldri hbyrt nok

om. I bygda eller dei næraste bygder fins det ingen slik

stein.

Her vert all redskap fyrst slipt på slipestein og deret-



ter brynt. Rakeknivar brynte ein på heidn utan å slipa,

men no har mest alle gjen2e over til barberblad.

I min ungdom fortalde gamle folk at det var ei tid, då

dei brukte sokalla tynnsleljårvi.Dei vart ikkje slipte,

men eggen vart tynnt ut på smiesteet med ein hammar og

deret er vart den brynt med kvasstein. Sigden vart trule

kvesst på same måten. Kor lenge det er sidan det vart

slutt med tynnsleljåar veit eg ikkje, men dei var i bruk
iallfall enkelte stader ikring 1770.

Kor tynnsleljåen såg ut veit eg ikkje, hellerikkje om e n

hadde serskild ambolt. Har hbyrd at ljåane vart tynnde

kvar4dirdagskvell, og det var nokk helst husbonden sjbl

som hadde dette arbeidet.
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5 Slipesteinsomlåghareg aldreghört gjete.

6 Det er ingenregelfordet.Detkjemannpå kvaliteten

i ljåenog korleidsslåttemarkaer - om derer lausbeitt

ellervondbeitt,om deter doggellerdoglausto.a.

7. No tildagsbrukasberreeitbryne.Detteharvanlegeit

skilpå midtenslikatdeneineendenavbryneter avnoko

finareslag.Denbrukareinfråfysten,nårljåener nysli-

pa.Nårljåenvertmeirskjemdnyttareindenandreenden,

somer av grovareto . Tilegarehaddedeinokodeikalla

brynestikkaellerljåstikka.Denvarlagaav tre,brk eller

annaslagtre'ogbruktesetterbrynesteinentilå finpussa

eggen.

8. Einlöyserljåenfråorvet,nården skalslipas.Eggensnur

mot og slipesteinensvivfråden somsliper.

Övreendenav langorvetsomer spiss,settesmotmarka,

giseitlitedunk,så den ikkjesklir.Vinstrehandheld

ljåenmillomtumen og peikefingeren,högreförerbrynestei-

Bryningabyrjarinnevedkjoetog luttarvedspissenav

ljåen.Er detstuttoryheldein"övreendenmillomknea.
ff<eilkwfra.4y4"Pr,

KoppentilbrynetIallareinskålp( skolp).iiagasav tre,

med einjernkrok. ,Jenhengnedstpå ryggeni ei reimsom

er spendom livetog someinkallarskolpareim.

Hornharikkjevorenyttatildetteh r

12 Sjånr. 10.

13 Einharvatni skolpentilbrynesteinen.Tilstikkaingen

ting.

14. Detheiterbrynegrudher.
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15. Eg harikkjehdyrtgjeteat brynegrudenLarvorenytta

tilnoxoslaglæxjarråd.

sjånr. 15.

Eg hugsarat enkeltetruddesteinenvartbetreav å liggja

ei tidi ei maurtuva.

Vokobrynereglehareg ikkjehaurtgjete.

Ikkjeannaenntvi.

Bryneregleellervisehareg ikkjehbyrther.
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